
رهبر معظم انقلاب خطاب به ورزشکاران: 

مسابقه ندادن با رژیم صهیونیستی پیروزی است
بیانات رهبر انقاب اســامی در دیدار دســت اندرکاران کنگره 
شهدای ورزشکار و جمعی از مادران شهدای ورزشکار که در تاریخ 
۲۰ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شده بود، صبح دیروز در محل برگزاری 

این همایش در تهران منتشر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با اشــاره به تصریح قرآن 
به زنده بودن شــهیدان، گفتند: شهیدان به جامعه ایمانی بشارت 
و دلگرمی می دهند که مجاهدت در راه خدا با وجود دشــواری ها، 
عاقبت بســیار خوبی دارد و پایان آن نه با ترس همراه اســت نه با 

اندوه.
ایشان این بشارت امیدبخش را موجب حرکت و پیشرفت دانستند 
و خاطرنشــان کردند: انقاب اسامی موجب ایجاد جاذبه عمومی 
برای جهاد و شــهادت در راه خدا شــد و بیش از ۵ هزار شــهید 

ورزشکار نشانه های ممتازی از این جاذبه فراگیر و اثرگذار هستند.
رهبر انقاب، محیط کنونی ورزش را متأثر از معنویت شــهدای 
ورزشــکار دانستند و با برشــمردن جلوه هایی از تدینّ و پایبندی 
ورزشــکاران کشــورمان گفتند: حضور بانوی ورزشکار بر سکوی 
قهرمانی با حجاب اســامی و دســت ندادن با مرد بیگانه، اهداء 
مدال های قهرمانی به خانواده های شــهدا، سر به خاک ساییدن و 
ذکــر نام ائمه هدی پس از پیروزی، و عزیمت هیئت ورزشــی به 
زیارت اربعین، پدیده های شــگرف و بی بدیلی در دنیای مادی و پر 
از فســاد امروز است که برای شناخت اعماق روحی و اخاقی ملت 

ایران باید مورد توجه قرار بگیرند.
ایشــان با اشاره به نقش برجســته چهره ها از جمله ورزشکاران 
صاحب نام در تزریق معنویت به لایه های گوناگون اجتماعی، گفتند: 
پایبندی ورزشــکاران و مدیران ورزشــی به مسائل دینی و حضور 
جهادی چهره ها در میادین، تأثیر معنوی زیادی بر افراد مســتعد 

دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای ورزش همگانی را عامل سامت جسم و 
نشاط روح و امری لازم و واجب برای همه خواندند و افزودند: ورزش 

حرفه ای و قهرمانی نیز اهمیت زیادی دارد چراکه هم موجب تشویق 
عموم مردم به ورزش همگانی اســت هم مایه افتخار ملی است و 
پیروزی در آن موجب خرسندی و سرافرازی همه ملت می شود و 
به همین علت بنده همواره از قهرمانان ورزشی تشکر می کنم و به 

آنها تبریک می گویم.
ایشــان با تأکید بر لزوم همراه کــردن پیروزی فنّی در میدان با 
پیروزی ارزشی افزودند: اینکه ورزشکار ما به علت مسابقه ندادن با 
فرستادگان رژیم صهیونیستی از مدال محروم می شود، در واقع یک 
پیروزی اســت چرا که مسابقه دادن به معنی به رسمیت شناختن 
رژیمی غاصب، جاد و کودک کش و پامال کردن پیروزی اخاقی 

به بهای پیروزی فنّی و ظاهری است که به هیچ وجه ارزش ندارد.
ایشــان تحریم های ورزشی بعد از جنگ اوکراین را موجب رنگ 
باختن ادعاهای مستکبران و دنباله روهای آنها درباره دخالت ندادن 
سیاست در ورزش دانســتند و گفتند: این قضیه نشان داد هر جا 
منافع غربی هــا اقتضاء کند به راحتی از خطــوط قرمز خود عبور 

می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای ورزشــکاران را به حفظ شرف و آبروی 
خود و ملت و کشور با مراقبت از رفتارشان در میدان مسابقه و خارج 
از آن، توصیه کردند و افزودند: در گذشته محیط ورزشی ما همیشه 
به نام خدا و ائمه معصومین و جنبه های دینی و اخاقی آراسته بود 
اما غربی ها ســعی کردند همراه با ورزش های جدید، فرهنگ خود 
را نیز وارد کنند که باید ضمن فراگیری و پیشرفت در ورزش های 
جدید، فرهنگ خــود را غالب کنیم و نگذاریم ورزش به پلی برای 

ورود فرهنگ غربی تبدیل شود.
رهبر انقاب، همچنین از تولیدکنندگان فیلم مســتطیل قرمز 
با موضوع شــهادت جمعی از ورزشــکاران و تماشاگران در جریان 
بمباران یک زمین فوتبال در اســتان ایام در دوران دفاع مقدس، 
تشکر و تأکید کردند: بیان حقایق با آثار هنری کار لازمی است که 

باید با قوت انجام شود.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

محسنی اژه ای: هیج ابایی از اصلاح و رفع ضعف نداریم
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رهبر معظم انقلاب خطاب به ورزشکاران: 

مسابقه ندادن با رژیم 
صهیونیستی پیروزی است

در آستانه انقلاب اسلامی؛

 روزی که اعتصاب
 مطبوعات آغاز شد

یادداشت

چه باید کرد؟
محسن افلاکی - حدود چهل و چهارسال از سن انقاب 
درایران می گذرد. اگر آن را معادل سن آدمی بگیریم، قطعا 
باید با انســانی جا افتاده مواجه شــویم. با تجربیات جنگ، 
تحریم،تــورم و تنش های داخلــی و از او انتظار می رود که 
مناســب با تجربه هایش عمــل کند، اما بــه همت برخی 
دولت مردان، آنچه که در رفتار و گفتارش مشاهده می شود 

، با گذشته و تجربه اش هم خوانی ندارد .
چهل وچهار سال است که نظام آموزش و پروش نتوانسته 
تغذیه رایگان حکومت قبلی را در سطح گسترده ادامه بدهد. 
سال هاست که کتب درسی مدام در حال تغییر هستند و هر 
سال بعد از ماه مهر کتاب ها به دست دانش آموزان می رسد 
و هر سال صنعت چوب و کاغذ به شدت مشغول کار است 
تا آخرین بازمانده جنگل ها را به کتاب و دفتر تبدیل کنند.

در موضــوع ورزش هــم از زمان خاتمی به بعد شــاهد 
جریانات و افراد خاصی بودیم که کاما سیاست را بر ورزش 
تحمیل کردند که نتایجش را در راس فدراســیون فوتبال 

شاهد هستیم .
هر چه زمــان جلوتر مــی رود، می بینیم، کــه در امور 
حکمرانی و مدیریت های ســطح بالا و اســتراتژیک، تقریبا 
کسی از دانشگاه های درجه اول کشور در مصدر امور نیست؛ 

از همین رو در مهاجرت نخبگان تقریبا رکورددار هستیم.
در صنعت خودرو سازی که سال هاست میان پلیس راهور 
و تولید کنندگان بابت کیفیت تولید و اســتانداردها جدال 
وجود دارد و وضعیت به گونه ای است که مردم برای خرید 
خودروهای بی کیفیت که ارابه های مرگ توصیف می شوند، 
در نوبت ثبت نام به ســر می برند ، چرا که یکی از اهرم های 

رفع مشکات تردد و معیشت آنهاست .
بودجه برخی موسســات خاص از بودجه دانشــگاه های 
کشــور بیشتر اســت و این خود فشــارهایی را بر کیفیت 
تدریــس و تحصیل، تحمیــل می کند و دانشــگاه ها را به 

مراکزی بی خاصیت و بی بضاعت تبدیل می کند.
صنعت ســینما و تئاتر تقریبا تعطیل اســت. بسیاری از 
سینماها تعطیل، تخریب یا در حال فرسوده شدن هستند، 
تا به مکان های تبدیل تجاری تبدیل شوند. از بزرگان سینما 
و تئاتر تقریبا کســی در جریان تولید فرهنگ باقی نمانده 
واگرهم کســی هســت، بابت هزینه ها و دستمزد و کمبود 

محل نمایش والبته تضییقات دیگر رغبت کار ندارد.
بازنشســتگان حداقلی بگیر ســازمان تامین اجتماعی - 
که یکی از بنگاه های پولدار مملکت اســت ومعمولا برســر 
مدیریت آن در بین جناح های سیاسی رقابت شدید وجود 
دارد- با تجمع و اعتراض بر ســر معیشت خود روزهای بعد 

بازنشستگی شان را می گذرانند.
فرهنگیان که در حقیقت چشــمه های دانش و بالندگی 
نســل آینده هســتند، هنوز در گره های کور رتبه بندی و 
پاداش پایان خدمت خود اسیر هستند و هر ماه با وعده های 
جدید روبه رو می شوند که تنها به تمسخر شأن وجایگاه شان 
منجر شده اســتتصویب قوانین معیوب، بی دقتی در رصد 
مشکات بعدی تصویب قوانین ، عدم استفاده از افراد خبره 
و توانا و صاحب نظر ، هیئتی عمل کردن نمایندگان مجلس 
، پاک کردن اصل صورت مسئله دروقوع بحران ها و محول 

کردن بروز مشــکات به دولت قبلی، همگی نشــان از بی 
تدبیری در دولت ها و مجالس بوده است در این میان سنگ 
زیرین این آسیاب، قشر متوسط و طبقه محروم جامعه است 
که پیامدهای نامطلــوب این وضعیت نیز گریبان گیر آن ها 

خواهد بود.
عــدم توجه دولت ها به خواســته های ملــت ، طرح های 
نامتناســب با مشــکات مردم  تصویب ضربتی آنها توسط 
میــراث نامطلوبی از آنها بر جای می گذارد که بســیاری از 
مســایل زیر را می تــوان در آن ردیف برشــمرد: تعطیلی 
کارخانه هــا و کارگاه هــا و افزایش بیــکاری و پیامدهای 
اجتماعــی آن، افزایش طاق، کاهش ســن جرم و اعتیاد 
به ســن ۱۲ سالگی، استرس و فشارهای اقتصادی بر اقشار 
آسیب پذیر و واماندگی افراد جامعه در اداره معیشت خانواده.  
در حوزه محیط زیست ستاد احیا دریاچه ارومیه با صرف 
بودجه مملکت و تحمیل خســارت بــر جغرافیای ایران و 
همسایگان، فقط توانســت دریاچه را سریع تر خشک کند. 
در مــورد حقابه رودخانه ها از عراق و افغانســتان نیز کاما 
خلع ساح شــدیم و دنبال مذاکرات برای یادآوری قوانین 
و معاهده های پیشین هستیم. جنگل های بلوط زاگرس در 
آتش سوختند و الباقی نیز به عنوان ذغال قلیان و کباب، در 

حال بریده شدن هستند.
در حوره مسایل داخلی وضعیت دردناک تر است. پس از 
ســال  ها شورای عالی انقاب فرهنگی بالاخره به این نتیجه 
رسیده که خانه ملی گفتگوی آزاد تاسیس کند تا در سطح 
مدارس و دانشگاه ها به تامل برسند، اما سازوکار آن، آن قدر 

دست وپا گیر است که هر کسی قید آن را می زند
در حوزه اجتماعی آنچه که در طول این سال ها مشاهده 
شده، تبدیل جامعه به دو بخش خودی و غیرخودی است. 
هر که خودی باشــد، قطعا همه جوره حالش خوب خواهد 
شد و غیرخودی ها باید با فقر و بیکاری و عدم برخورداری 
از موقعیت های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دست وپنجه 
نرم کنند. نتیجه این وضعیت هم می شود تاش برای حل 
مسایل و مشکات در کف خیابان. اصولا از انقاب فرهنگی 
در اوایل انقاب تاکنون، بسیاری از مسایل داخلی کشور در 
کف خیابان تصمیم گیری شد؛ نه اتاق های فکر یا جمع شد.  
اما چه باید کرد؟ پاســخ این سوال را هر روزه در سخنان 
و مواضع دلســوزان می توان یافت: قطعا اســتفاده از افراد 
تحصیل کرده در دانشگاه های معتبر و دارای تجربه و دلسوز 
در کلیه سطوح مدیریتی و مرتبط در حوزه همان مدیریت 
ضرورت است. *حذف برخی از نهادها، سازمان ها و ستادها 
که بیشــتر جنبه تحمیل مالی و بودجه را دارند تا کارآیی 
و مدیریتــی. بازنگری اصولی در قوانین مصوبه که تا کنون 
تبعات و زیان های فرسایشــی زیادی برای مردم و کشــور 
داشــته اند. ایجاد فرصت هایی برای بیان مواضع همه اقشار 
جامعه درباره مسایل کشور.تریبون آزاد، برای شنیدن حرف 
مردم و ایجاد نهادی متشــکل از اقشــار جامعه و در مقابل 
افرادی از بدنه حکومت که تامل دررفع موانع و مشــکات 
داشته باشند. وشاید همه موارد فوق در یک جمله خاصه 
شود که شــنیدن صدای مردم و البته به توجه به مطالبات 

واقعی آنها.

جامعه شناسان بررسی کردند؛

عوامل اختصاصی 
ناآرامی ها در دانشگاه

 تشدید درگیری در 
جبهه روسیه - اوکراین

مرگ تعدادی از 
مجروحان درگیری 

زندان لاکان

محصولات پروتئینی در میان شلوغی های اخیر 
بی سروصدا افزایش قیمت را تجربه می کنند

گرانی چراغ خاموش 
مرغ

ادامه بررسی دلایل مرگ مهسا امینی

 هیات ویژه رئیسی
 نظر پزشکی قانونی را 

تایید کرد

 نظر نماینده مجلس درباره لزوم
 برگشت به برخی نرم افزارهای خارجی

»اپلیکشن« های داخلی 
ظرفیت ندارند
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وقتِ درستِ 
تصمیم گیری

     محمدجواد پهلوان 
   مدرس دانشگاه

 شک منطقی
 توطئه و توهم توطئه

 جهانگیر ایزدپناه
فعال اجتماعی

کم که می آورم 
خودم را بغل میکنم

 فیض شریفی
پژوهشگر ادبیات

چه باید کرد؟

 محسن افلاکی
روزنامه نگار

سرمقاله

یادداشت ها

در عالم سیاســت زمان تصمیم گیری بســیار 
مهم و حیاتی اســت. شما اگر تصمیم درستی را 
در زمان نا مناســبی اتخاذ کنید قطعا خروجی 
مناســب را ندارد؛ فلذا آن تصمیم غلط محسوب 
می شود. بنابراین شخصی که قدرت را در اختیار 
دارد و قصد دارد تصمیمی سیاسی اتخاذ کند باید 
تصمیمات درست را در زمان های درست بگیرد.

یکی از مصادیق بارز این موضوع می تواند تحولات 
جاری فعلی در جامعه باشد.  

شرح در همین صفحه

محمدجواد پهلوان - در عالم سیاست زمان تصمیم گیری 
بســیار مهم و حیاتی است. شــما اگر تصمیم درستی را در 
زمان نا مناسبی اتخاذ کنید قطعا خروجی مناسب را ندارد؛ 
فلذا آن تصمیم غلط محسوب می شود. بنابراین شخصی که 
قدرت را در اختیار دارد و قصد دارد تصمیمی سیاسی اتخاذ 

کند باید تصمیمات درست را در زمان های درست بگیرد.
یکــی از مصادیق بارز این موضوع می تواند تحولات جاری 
فعلی در جامعه باشد. غالب مردم به  هرحال نسبت به شرایط 
و اوضــاع مدیریت و تصمیماتی که اتخاذ می شــود گایه و 
اعتراض های به جایی دارنــد و این انتظار وجود دارد در این 
راستا اصاحاتی رخ دهد. اینکه گفته می شود مرگ دلخراش 
یک دختر در مقر پلیس بهانه اســت حرف درســتی است، 
زیرا این حجم از گایه و اعتراض محصول انباشــته شده از 
سال های گذشته است و به یک باره ایجاد نشده است. پس لازم 
اســت صاحبان قدرت و کسانی که تصمیم گیر و تصمیم ساز 
هستند به این مطالبات پاسخ در خوری دهند. این پاسخ در 
خور باید حائز شــرایطی باشــد که یکی از آن شروط حتما 
و یقینا تصمیم گیری در زمان درســت است. چه بسا آقایان 
به این نتیجه روشــن و بدیهی برسند که باید اصاحاتی رخ 
دهد و در برخی مــوارد تغییر رویه هایی صورت گیرد اما در 
مورد زمان اجــرای آن تعلل صورت گیرد. اگر چنین تعللی 
انجام شود شاید حتی یک ماه بعد زمان مناسبی برای انجام 
اصاحات مدنظر نباشد زیرا در جامعه بازتابی نخواهد داشت. 
اصاحی هم اگر قرار اســت صورت گیرد باید در اسرع وقت 

انجام شده و جزییات آن به سمع و نظر مردم برسد.
اجازه دهید مثال دیگری بیاورم. وقتی موضوع مهسا امینی 
رخ داد عده ای از مســئولان تاکید کردند که لازم است در 
حوزه گشت ارشاد و نحوه اجرا اصاحاتی صورت گیرد، زیرا 
این روش دیگر جوابگو نیســت. اکنون ســوال اینجاست آیا 
اعام اصاح در نحوه اجرای گشــت ارشاد در زمان مناسبی 
صورت گرفته است؟ قطعا پاسخ منفی است. شاید از دو سال 
قبل زمانی که بعضی ویدئوهای عجیب از نحوه بازداشــت و 
برخورد با دختران کشور در شبکه های مجازی و ماهواره ای 
منتشر می شــد و جریان سازی علیه نظام صورت می گرفت، 
نظام بایستی فکری به حال این موضوع می کرد؛ زیرا واضح و 
مبرهن بود که تداوم این مسئله می تواند دردسرهای بزرگی 
را ایجاد نماید. اما آن بی تصمیمی منجر به این شــده که در 
اعتراضات فعلی مهســا امینی و نحوه مرگ وی به نشــان و 
نمادی تبدیل شود و همچنان استمرار داشته باشد. نکته مهم 
اکنون این جاست؛ اکنون که گوشه وکنار شنیده می شود که 
قرار اســت برخی رویه ها در گشت ارشاد اصاح شود، دیگر 

کارساز نیست و در جامعه کارگر نمی افتد.
البته این بی تصمیمــی و دیرتصمیمی، عارضه ای قدیمی 
اســت که مدیران ما با آن درگیر هســتند. در موضوعات و 
موارد متعدد مسئله های بسیاری وجود دارند که یا هنوز در 
مورد آن ها تصمیم گرفته نشده و مثل بمب ساعتی در زمان 
مقرر منفجر خواهند شد و یا موضوعاتی هستند که در مورد 
آن ها تصمیم گرفته شــده ولی آن قدر دیر و نابه هنگام بوده 
که دیگر اثرگذاری نداشته اســت و این موضوع در سازمان 

مدیریت کشور به مسئله ای حاد تبدیل شده است.

وقتِ درستِ تصمیم گیری

سرمقاله
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نظر نماینده مجلس درباره لزوم برگشت به برخی نرم افزارهای خارجی

»اپلیکشن« های داخلی ظرفیت ندارند 
رئیس فراکســیون مســتقلین ولایی مجلس شــورای اسامی 
تاکید کرد که باید با آرام شــدن شــرایط قطعی اینترنت و فیلتر 
اپلیکیشــن های پربازدید برداشته شود چون ادامه این وضعیت به 

کسب وکارهای داخلی آسیب می زند.
به گزارش ایســنا غامرضا نوری قزلجــه در واکنش به قطعی 
اینترنت و فیلتر شدن دو اپلیکیشن پرکاربرد واتس اپ و اینستاگرام 
گفت: قطعی اینترنت و فیلترینگ برای شــرایط امروز جامعه و با 
ناآرامی های اخیر قابل توجیه اســت؛ قبول داریم که باید این ایام 
را با یکسری محدودیت ها بگذارنیم و با آن بسازیم منتها امیدواریم 
با عادی شدن شــرایط، وضعیت اینترنت به حالت عادی قبلی آن 
برگردد؛ البته که رضایتمندی زیادی هم از شــرایط قبلی اینترنت 
وجود نداشت چون سرعت پایین و محدودیت در دسترسی ها وجود 
داشــت .وی با ابراز امیدواری از اینکه با رفع محدودیت ها مردم به 
اینترنت پرسرعت،  آسان و کم  هزینه آن هم با حداقل محدودیت ها 
دسترسی داشته باشــند،  افزود: انتظار می رود بعد از عادی شدن 
شــرایط که در حال حرکت به سمت آن هستیم،  اینترنت هر چه 
ســریعتر به حالت قبلی برگردد چون کســب و کارهای زیادی به 

اینترنت وابســته هستند.این نماینده مجلس شــورای اسامی با 
تاکید بر اهمیت گــردش آزاد اطاعات و ارتباطات گفت: در کنار 
گــردش آزاد اطاعات و ارتباطات،  هم کســب وکارها و هم خیلی 
از فعالیت های روزمره مردم در فضــای اینترنت و پلتفرم ها انجام 
می شود؛ پس باید هر چه سریعتر اینترنت به حالت عادی برگردد 
به خصوص اینکه اقتصاد خانوارهای اقشــار پایین دست جامعه در 
فضای اینترنت شکل گرفته اســت. آن ها در این بستر تولیدات و 

محصولات کارگاهی خود را عرضه کرده و به فروش می رسانند.
وی با ابزار امیدواری کرد که با آرام شدن شرایط،  وضعیت اینترنت 
به حالت عادی برگشــته و قطعی اینترنت و اپلیشکین ها برداشته 

شود.
نــوری در پایان درباره اینکه آیا اپلیکشــن های داخلی ظرفیت 
جایگزینی اپلیکشین های خارجی را دارند، گفت: هنوز اپلیکشن های 
داخلی ظرفیت جایگزینی با اپلیکشین های خارجی را ندارند؛ باید 
اپلیکشــن های داخلی را تقویــت کرد منتها حتمــا پلتفرم های 
بین المللی هم فعال باشند چون کســب و کارها از ظرفیت آن ها 

استفاده می کنند.
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بازی با آتش
 واکنش تند اصول گرایان

به سخنان دبیر ستاد امربه معروف

وی آنتن لجاجت ر
 دعوت صدا و سیما از یک چهره جنجالی
 برای توهین به معترضین به چه معناست؟
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